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Około 500 milionów złotych przeznaczy miasto przez najbliższe cztery lata na realizację zadań
inwestycyjnych w ramach „Paktu dla krakowskich osiedli”. Ogłosił to 13 października prezydent Krakowa
Aleksander Miszalski.

„Pakt dla krakowskich osiedli” to zobowiązanie prezydenta Aleksandra Miszalskiego wobec
mieszkańców. Kraków dzięki temu zyska nowe i wyremontowane chodniki, lepsze drogi, nowoczesne
oświetlenie uliczne, ławki i wiaty na przystankach autobusowych i tramwajowych.

Co zrobimy w ramach „Paktu dla krakowskich osiedli”?

w ciągu czterech lat wyremontujemy dodatkowo 52 km chodników i zbudujemy 15 km nowych
chodników, co z już wcześniej planowanymi zadaniami da łączne 132 km chodników
wyremontowanych i 27 km nowych
przeprowadzimy remonty nakładkowe 87 km dróg, bo bezpieczne drogi powinny być
oczywistością w naszym mieście. Dzięki temu na koniec obecnej kadencji będziemy mieć,
łącznie z już wcześniej planowanymi zadaniami, w sumie ok. 250 km wyremontowanych dróg.
doświetlimy przejścia dla pieszych – w szczególności te przy szkołach, przedszkolach i ośrodkach
zdrowia. W ciągu czterech lat przybędzie ponad 500 nowych instalacji oświetleniowych
w istniejących już systemach oświetleniowych wymienimy 12 tysięcy opraw na nowoczesne,
energooszczędne, dające jaśniejsze światło, poprawiając tym samym bezpieczeństwo pieszych i
kierowców
zadbamy o pasażerów komunikacji miejskiej: w całym mieście pojawi się 400 nowych ławek i
100 nowych wiat przystankowych.

 

– Kraków zasługuje na rozwój, który nie dzieli miasta na centrum i peryferie, ale daje wszystkim
mieszkańcom poczucie, że miasto troszczy się o ich codzienność. To duże wyzwanie finansowe, ale
wiem, że warto – bo krakowianie zasługują na wygodne, bezpieczne i zadbane osiedla – powiedział
Aleksander Miszalski.

Jak podkreślił prezydent Krakowa, wszystkie zadania objęte „Paktem dla krakowskich osiedli” to
zadania dodatkowe, które będą wykonane za dodatkowe pieniądze wygospodarowane w budżecie
miasta. Wszystkie dotychczasowe programy inwestycyjne zostaną utrzymane, nastąpi jednak zmiana
filozofii myślenia o inwestycjach. Kraków odchodzi od wielkich, spektakularnych projektów, w stronę
tych, które – choć będą miały często znacznie mniejszą skalę – poprawią komfort codziennego życia
mieszkańców.

– Deklarowałem wielokrotnie, że chcę zmieniać Kraków – i te zmiany muszą być widoczne nie tylko w
centrum, lecz także w naszym najbliższym otoczeniu, tam, gdzie toczy się codzienne życie



mieszkańców. Dlatego w przyszłorocznym budżecie i wieloletniej prognozie finansowej
zagwarantujemy środki na realizację „Paktu dla krakowskich osiedli” – podkreślił Aleksander Miszalski.

Pakt został ogłoszony w nieprzypadkowym miejscu. Przejście dla pieszych przy skrzyżowaniu ul.
Brodowicza, Kieleckiej i Olszańskiej będzie jednym z pierwszych, które w najbliższych miesiącach
zostanie zmodernizowane z myślą o bezpieczeństwie użytkowników.


